
 

[1] 
 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου Οικονομικής 
Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail: koin.oik@pde.gov.gr 
 

 
 
 
 
ΠΡΟΣ: 
 
 
 
 
 
 

Πάτρα 10 Οκτωβρίου 2017 

Αρ.Πρωτ.: 265426/3613 
 
Δ/νση Τεχνικών Έργων της ΠΔΕ.  
 

 

Σας διαβιβάζουμε την υπ΄ αριθμ. 1591/2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας με θέμα «Έγκριση της Διακήρυξης και Προκήρυξης καθώς και Συγκρότηση της 

Επιτροπής Διαγωνισμού της : Εργολαβίας : « ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ-ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΑΡΣΗ ΤΗΣ 

ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ Ε.Ο ΠΥΡΓΟΥ - ΑΡΧΑΙΑΣ ΟΛΥΜΠΙΑΣ - ΟΡΙΑ ΝΟΜΟΥ 

Προϋπολογισμός Εργολαβίας: 2.419.354,84 (χωρίς Φ.Π.Α)/3.000.000,00 € (με Φ.Π.Α.) του Υποέργου: 

‘’Συντήρηση – βελτίωση Εθνικού Οδικού Δικτύου αρμοδιότητας Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος’’ του 

Έργου: ‘’ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ – ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΑΡΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΟΤΗΤΑΣ ΤΟΥ 

ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Δ.Ε. ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ – ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΜΕΣΩΝ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Δ.Ε. (ΣΕ ΣΥΝΕΧΕΙΑ 

ΤΟΥ Π.Κ. 2013ΕΠ00100000) Χρηματοδότηση Έργου : Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ)», 

για δικές σας ενέργειες . 

 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ    Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  

Η αναπληρώτρια Γραμματέας  

 

Αρετή Χαραλαμποπούλου      Παναγιώτης Μπράμος  

ΘΕΜΑ: «Διαβίβαση της υπ΄ αριθμ. 1591/2017 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

ΣΧΕΤ.: Η υπ’αριθμ.πρωτ: 143318/3915/28.9.2017 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της 
ΠΔΕ.  
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ: 6ΦΦΟ7Λ6-10Χ



 

[2] 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΕΚ ΤΟΥ ΑΡΙΘΜ. 38/2017 ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ 

Στην Πάτρα, στα Γραφεία της Περιφέρειας (Ν.Ε.Ο. Πατρών Αθηνών 32 & Αμερικής), σήμερα την 

2η Οκτωβρίου 2017, ημέρα Δευτέρα και ώρα 13:00. συνήλθε η Οικονομική Επιτροπή της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, ύστερα από την υπ’ αριθμ. 265639/3617/28.9.2017 νόμιμη 

πρόσκληση του Προέδρου της, η όποια δόθηκε στα τακτικά και αναπληρωματικά μέλη της 

Επιτροπής. Στην συνεδρίαση παραβρέθηκαν οι: 

 

1. Μπράμος Παναγιώτης – Πρόεδρος της Επιτροπής  
2. Αυγέρης Σάββας –Αντιπρόεδρος της Επιτροπής  
3. Καρδάρα Ευσταθία – μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  
4. Αριστειδόπουλος Χαράλαμπος - μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  
5. Αγιομυργιαννάκης Εμμανουήλ-.μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 
6. Πετρόπουλος Κων/νος– μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 
7. Γαβριηλίδης Κωνσταντίνος –. μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

 

και η αναπληρώτρια γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής, Αρετή Χαραλαμποπούλου, 

υπάλληλος της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, ((σύμφωνα με την 

υπ΄αριθμ.πρωτ.:οικ.44746/498/15.2.2017) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας  και τις 

265761/4540/2-10-2014 με την τροποποιητική αυτής 224540/3552/25-8-2015 αποφάσεις  του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας. 

 

Από τη συνεδρίαση απουσίαζαν αν και νομίμως προσκλήθηκαν οι κ.κ. Παρασκευόπουλος 

Γεράσιμος, και  Σύρμος Γεώργιος, Περιφερειακοί Σύμβουλοι και μέλη της Οικονομικής Επιτροπής. 

 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν, ο Προϊστάμενος της Δ/νσης Οικονομικού Δημοσιονομικού 

Ελέγχου της ΠΔΕ, κ. Κρηνίδης Ηλίας και άλλοι υπηρεσιακοί παράγοντες.   

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος  κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

ΑΔΑ: 6ΦΦΟ7Λ6-10Χ



 

[3] 
 

Αρ. Απόφασης 1591/2017  

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 52ο θέμα  της ημερησίας διάταξης, με τίτλο:  

«Έγκριση της Διακήρυξης και Προκήρυξης καθώς και Συγκρότηση της Επιτροπής Διαγωνισμού 

της : Εργολαβίας : « ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ-ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΑΡΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΟΤΗΤΑΣ 

ΤΗΣ Ε.Ο ΠΥΡΓΟΥ - ΑΡΧΑΙΑΣ ΟΛΥΜΠΙΑΣ - ΟΡΙΑ ΝΟΜΟΥ Προϋπολογισμός Εργολαβίας: 

2.419.354,84 (χωρίς Φ.Π.Α)/3.000.000,00 € (με Φ.Π.Α.) του Υποέργου: ‘’Συντήρηση – βελτίωση 

Εθνικού Οδικού Δικτύου αρμοδιότητας Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος’’ του Έργου: 

‘’ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ – ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΑΡΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΟΤΗΤΑΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 

ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Δ.Ε. ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ – ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΜΕΣΩΝ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Δ.Ε. (ΣΕ 

ΣΥΝΕΧΕΙΑ ΤΟΥ Π.Κ. 2013ΕΠ00100000) Χρηματοδότηση Έργου : Πρόγραμμα Δημοσίων 

Επενδύσεων (ΠΔΕ)». 

 

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της επιτροπής 

παρέθεσε την υπ΄αριθμ.πρωτ:. 143318/3915/28.9.2017 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της 

ΠΔΕ., η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

 
Έχοντας υπόψη :  
1. Το N. 3852/10 (ΦΕΚ 87 Α/07.06.2010) “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης” όπως τροποποιήθηκε και ισχύει καθώς και 
τις Αποφάσεις που εκδόθηκαν κατ’ εξουσιοδότηση του και τις σχετικές Εγκυκλίους εφαρμογής του. 
2.i. To Π.Δ. 132/10 (ΦΕΚ 225Α/27.12.2010) “Οργανισμός της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας” 
2.ii. Τη με αριθ. πρωτ. 248595/27.12.2016 (Φ.Ε.Κ. 4309 Β/30.12.2016 - ΑΔΑ: Ω09ΠΟΡ1Φ-7ΘΚ) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου "Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας" 
2.iii. Τη με αριθ. πρωτ. 165633/08.08.2017 (Φ.Ε.Κ. ΦΕΚ 2953 Β/29.08.2017) απόφαση 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου "Τροποποίηση 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας" 
3.i. Το Π.Δ. 7/2013 (ΦΕΚ 26 Α/31.01.2013) για τα “Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν 
και λοιπές σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του ν. 3316/2005 «Ανάθεση 
και εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες 
διατάξεις» (Α΄42), αρμοδιότητας των Περιφερειών” 
3.ii. Την εγκύκλιο 6/17.04.2013 του Υπουργείου Εσωτερικών (αριθ. πρωτ. : 15400 – ΑΔΑ : 
ΒΕΑΑΝ-ΨΒΤ) «Παρέχονται οδηγίες για την εφαρμογή των διατάξεων του π.δ/τος 7/2013 σε θέματα 
έργων του ν.3669/2008, μελετών και υπηρεσιών του ν.3316/2005 αρμοδιότητας των Περιφερειών» 
4.i. Τη με αριθ. πρωτ. 332693/4863/31.01.2017 (ΑΔΑ : ΩΦΩ47Λ6-7ΛΚ Ορθή Επανάληψη) 
Απόφαση Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδος “Τοποθέτηση Προϊσταμένων Διευθύνσεων της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας … … … ”. 
4.ii. Τη με αριθ. πρωτ. οικ. 44488/495/15.02.2017 (ΑΔΑ : 7ΛΔ77Λ6-ΗΣ5 Ορθή Επανάληψη) 
Απόφαση Αντιπεριφερειάρχη Περιφερειακού Συντονισμού & Διοίκησης Π.Δ.Ε. “Τοποθέτηση 
Προϊσταμένων Τμημάτων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας … … … “. 
5. Το N. 4412/16 (ΦΕΚ 147Α/08.08.2016) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)” όπως τροποποιήθηκε και 

ΑΔΑ: 6ΦΦΟ7Λ6-10Χ



 

[4] 
 

ισχύει καθώς και τις Αποφάσεις που εκδόθηκαν κατ’ εξουσιοδότηση του και τις σχετικές Εγκυκλίους 
εφαρμογής του. 
6. Τη με αριθ. ΔΝΣγ/oικ. 35577/ΦΝ 466/04.05.2017 (ΦΕΚ 1746 Β/19.05.2017) απόφαση του Υπ. 
Υποδομών και Μεταφορών «Κανονισμός Περιγραφικών Τιμολογίων Εργασιών για δημόσιες 
συμβάσεις έργων». 
7. Τη με αριθμ. 29ΕΣ/18.08.2017 (ΦΕΚ 3074 Β/06.09.2017) απόφαση της Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ. «Έκδοση 
προτύπων τευχών διακηρύξεων ανοικτής διαδικασίας για τη σύναψη ηλεκτρονικών δημοσίων 
συμβάσεων έργου άνω των ορίων και κάτω των ορίων του ν. 4412/2016 (A΄ 147), με κριτήριο 
ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή». 
Καθώς και τις Κ.Ο. της Ε.Α.Α.ΔΗ.Σ με οδηγίες συμπλήρωσης των προτύπων τευχών διακήρυξης 
ανοικτής διαδικασίας για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων έργου. 
8. Τις με αριθ. πρωτ. 52812/09.05.2017 & 75801/06.07.2017 Αποφάσεις ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗ 
ΥΠΟΥΡΓΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΑΔΑ : 7ΥΓΙ465ΧΙ8-ΘΡΝ & 6Λ6Ο465ΧΙ8-50Ψ), με 
τις οποίες εντάχθηκε η εργολαβία:« ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ-ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΑΡΣΗ ΤΗΣ 
ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ Ε.Ο ΠΥΡΓΟΥ - ΑΡΧΑΙΑΣ ΟΛΥΜΠΙΑΣ - ΟΡΙΑ ΝΟΜΟΥ » στην 
ΣΑΕΠ 501 του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων 2017 με προϋπολογισμό 3.000.000,00€ (με 
Φ.Π.Α).  
9. Τη  με αριθ. 105/22.05.2017 (ΑΔΑ :ΩΒΚΜ7Λ6-Ψ1Κ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Π.Δ.Ε., η οποία “Εγκρίνει τον τρόπο δημοπράτησης και τον τρόπο ανάθεσης της εργολαβίας με τίτλο 
«ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ-ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΑΡΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ Ε.Ο 
ΠΥΡΓΟΥ - ΑΡΧΑΙΑΣ ΟΛΥΜΠΙΑΣ - ΟΡΙΑ ΝΟΜΟΥ», προϋπολογισμού 3.000.000,00€ (με 
ΦΠΑ)”, με την εφαρμογή της ανοικτής διαδικασίας του άρθρου 27 του Ν. 4412/2016 για έργα άνω 
του ορίου. 
10. Το με αριθ. πρωτ. 253373/4736/22-9-2017 έγγραφο της Δ/νσης Περιβάλλοντος & Χωρικού 
Σχεδιασμού της Π.Δ.Ε., με το οποίο η εργολαβία απαλλάσσεται από περιβαλλοντική αδειοδότηση (δεν 
υπάγεται στην υποχρέωση περιβαλλοντικής αδειοδότησης). 
11. Τη με αριθ. πρωτ. 263952/7121/27-9-2017 απόφαση της Δ.Τ.Ε./Π.Δ.Ε., με την οποία 
εγκρίθηκαν τα τεύχη δημοπράτησης της εργολαβίας. 
12. Τα κάτωθι έγγραφα περί ορισμού εκπροσώπων (τακτικού και αναπληρωματικού μέλους) για 
επιτροπές διαγωνισμού :  
 Το με αρ. πρωτ. 1058/01.06.2017 έγγραφο του Τ.Ε.Ε. τμήματος Δυτ. Ελλάδας 
 Το με αρ. πρωτ. 204/28.04.2017 έγγραφο της Π.Ε.Δ. Δυτ.Ελλάδας 
 Τα με αρ. πρωτ. 31169/21.04.2017, 254/24.04.2017 και 1153/10.05.2017 έγγραφα των 
εργοληπτικών οργανώσεων Σ.Α.Τ.Ε., Π.Ε.Σ.Ε.Δ.Ε. και Π.Ε.Δ.Μ.Ε.Δ.Ε., αντίστοιχα. 
 

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Ε Θ Α 
1. Την έγκριση της Διακήρυξης και Προκήρυξης, για τη δημοπράτηση της εργολαβίας του θέματος. 
2. Τη συγκρότηση της επιτροπής διαγωνισμού, η οποία θα πρέπει να αποτελείται από επτά (7) μέλη 
σύμφωνα με την παρ. 8.β) του άρθρου 221 του Ν. 4412/2016 επειδή η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης 
της εργολαβίας του θέματος υπερβαίνει το 1.000.000,00 ευρώ (χωρίς Φ.Π.Α.). 
 

Εν συνεχεία σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 8 του άρθρου 221 του Ν. 4412/2016, ο 

πρόεδρος έδωσε το λόγο στην κ. Καρδάρα Ευσταθία, Περιφερειακή Σύμβουλο και μέλος της 

Οικονομικής Επιτροπής και της ζήτησε να εκφωνήσει 8 αριθμούς από κατάσταση με τους 

υπαλλήλους της ΠΕ Αχαΐας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας που πληρούν όλες τις νόμιμες 

προϋποθέσεις συμμετοχής στα εν λόγω συλλογικά όργανα, της οποίας δεν γνώριζε την αντιστοιχία 

ονομάτων και αριθμών προκειμένου να προκύψουν τα τέσσερα μέλη της επιτροπής Διενέργειας – 

του διαγωνισμού της εργολαβίας. 

 

ΑΔΑ: 6ΦΦΟ7Λ6-10Χ



 

[5] 
 

Κατόπιν των παραπάνω τα τέσσερα μέλη της Επιτροπής διαγωνισμού του άρθρου 221 του Ν. 

4412/2016 έχουν ως εξής: 

Τακτικά μέλη 

1. Χρυσανθακόπουλος Χρύσανθος ΠΕ-Μηχανικών -Πολιτικών Μηχανικών ΔΤΕ./Π.Δ.Ε, 

ως πρόεδρος 

2. Ρεκούνας Ευάγγελος- ΠΕ-Μηχανικών -Πολιτικών Μηχανικών ΔΤΕ./Π.Δ.Ε 

3. Μαστραντωνάκης Αθανάσιος- ΠΕ-Μηχανικών Πολιτικών Μηχανικών ΔΤΕ./Π.Δ.Ε 

4. Κατσαϊτη Αδαμαντία ΠΕ-Μηχανικών-Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών ΔΤΕ/Π.Δ.Ε 

Αναπληρωματικά μέλη 

1. Ψαρροπούλου Ευτυχία- ΠΕ-Γεωτεχνικών-Γεωλόγων ΔΤΕ/Π.Δ.Ε, ως αναπληρώτρια 

πρόεδρος. 

2. Μανδούκου Μελπομένη- ΤΕ-Μηχανικών- Αγρονόμων Τοπογράφων-Μηχανικών 

ΔΤΕ/Π.Δ.Ε. 

3. Χαμαντί-Αμπντολαδίμ Αδάμ-ΠΕ Μηχανικών-Πολιτικών Μηχανικών- ΔΤΕ.Π.Δ.Ε. 

4. Ηλιόπουλος Παναγιώτης ΤΕ Μηχανικών-Μηχανολόγων-Μηχανικών- ΔΤΕ/Π.Δ.Ε. 

Η Επιτροπή διαγωνισμού θα συμπληρωθεί από τρία επιπλέον μέλη και ειδικότερα: 

 Έναν (1) εκπρόσωπο του ΤΕΕ, με τον αναπληρωματικό αυτού, 

 Έναν (1) εκπρόσωπο των ΟΤΑ, με τον αναπληρωματικό αυτού και  

 Έναν (1) εκπρόσωπο των Εργοληπτικών οργανώσεων, με τον αναπληρωματικό του. 

 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού άκουσε τον Πρόεδρο και τους λοιπούς ομιλητές που ανέπτυξαν τις 

απόψεις τους επί των ανωτέρω, κατόπιν διαλογικής συζήτησης και λαμβάνοντας υπόψη: 

 Τις διατάξεις των άρθρων 156, 175, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ.87Α’/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

– Πρόγραμμα Καλλικράτης» περί Σύστασης και Συγκρότησης Περιφερειών, όπως τροποποιήθηκαν 

με το άρθρο 5 του ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση, Ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ », 

 την υπ’ αρ. 165633/8-8-2017 Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου ,Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας  της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 2953/Β’/29-8-2017) με την οποία 

τροποποιείται η υπ’ αρ. 248595/27-12/2016 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου ,Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας  της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 4309/Β’/30-12-2016). 

 το άρθρο 26 του ν. 4024/2011 9 ΦΕΚ 226/Α’ /27-10-2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 

μισθολόγιο –βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις, εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου 

πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015». 

 την υπ’ αριθ. 42/2017 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου αναφορικά με την εκλογή 
τακτικών αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

 την υπ΄αριθμ. 219/2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής σχετικά 
με την εκλογή Αντιπροέδρου της Οικονομικής Επιτροπής.  

ΑΔΑ: 6ΦΦΟ7Λ6-10Χ



 

[6] 
 

 την υπ’αρ. 69923/876/14-3-2017 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες που ορίστηκαν από τον Περιφερειάρχη 
Δυτικής Ελλάδας και σε περιφερειακούς συμβούλους Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 1018/Β/24-3-2017) 

 την υπ’αρ. 124608/1625/9-5-2017 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί 
«Τροποποίησης της 6302/60/9-1-2017(ΦΕΚ 211/Β/30-1-2017) απόφασης Περιφερειάρχη Δυτικής 
Ελλάδας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους άμεσα εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας»(ΦΕΚ 1864/Β/26-5-2017) 

 την υπ’αριθμ.πρωτ:: 143318/3915/28.9.2017 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της ΠΔΕ. 

 
ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

1. Εγκρίνει τη Διακήρυξη και Προκήρυξη, για τη δημοπράτηση της εργολαβίας «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ-

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΑΡΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ Ε.Ο ΠΥΡΓΟΥ - ΑΡΧΑΙΑΣ 

ΟΛΥΜΠΙΑΣ - ΟΡΙΑ ΝΟΜΟΥ Προϋπολογισμός Εργολαβίας: 2.419.354,84 (χωρίς 

Φ.Π.Α)/3.000.000,00 € (με Φ.Π.Α.) του Υποέργου: ‘’Συντήρηση – βελτίωση Εθνικού Οδικού 

Δικτύου αρμοδιότητας Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος’’ του Έργου: ‘’ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ – 

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΑΡΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΟΤΗΤΑΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ 

ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Δ.Ε. ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ – ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 

ΜΕΣΩΝ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Δ.Ε. (ΣΕ ΣΥΝΕΧΕΙΑ ΤΟΥ Π.Κ. 

2013ΕΠ00100000) Χρηματοδότηση Έργου : Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ)». 

2. Συγκροτεί την επιτροπή διαγωνισμού του άρθρου 221 του Ν. 4412/2016 ως εξής: 

Τακτικά μέλη 

1. Χρυσανθακόπουλος Χρύσανθος ΠΕ-Μηχανικών -Πολιτικών Μηχανικών ΔΤΕ./Π.Δ.Ε, 

ως πρόεδρος 

2. Ρεκούνας Ευάγγελος- ΠΕ-Μηχανικών -Πολιτικών Μηχανικών ΔΤΕ./Π.Δ.Ε 

3. Μαστραντωνάκης Αθανάσιος- ΠΕ-Μηχανικών Πολιτικών Μηχανικών ΔΤΕ./Π.Δ.Ε 

4. Κατσαϊτη Αδαμαντία ΠΕ-Μηχανικών-Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών ΔΤΕ/Π.Δ.Ε 

Αναπληρωματικά μέλη 

1. Ψαρροπούλου Ευτυχία- ΠΕ-Γεωτεχνικών-Γεωλόγων ΔΤΕ/Π.Δ.Ε, ως αναπληρώτρια 

πρόεδρος. 

2. Μανδούκου Μελπομένη- ΤΕ-Μηχανικών- Αγρονόμων Τοπογράφων-Μηχανικών 

ΔΤΕ/Π.Δ.Ε. 

3. Χαμαντί-Αμπντολαδίμ Αδάμ-ΠΕ Μηχανικών-Πολιτικών Μηχανικών- ΔΤΕ.Π.Δ.Ε. 

4. Ηλιόπουλος Παναγιώτης ΤΕ Μηχανικών-Μηχανολόγων-Μηχανικών- ΔΤΕ/Π.Δ.Ε. 

Η Επιτροπή διαγωνισμού συμπληρώνεται από τρία επιπλέον μέλη ως εξής: 

1. Φράγκο Φώτιο , Αρχιτέκτων Μηχανικός, εκπρόσωπος του Τ.Ε.Ε. με αναπληρωτή του 

τον Φαλλιέρο Χρήστο ,Αγρ. Τοπογράφος Μηχανικός σύμφωνα με το υπ΄αριθμ. πρωτ.: 

1058/01.06.2017 έγγραφο του Τ.Ε.Ε. τμήματος Δυτ. Ελλάδας 

2. Αηδόνη Γεώργιο, Δημ. Σύμβουλο Δήμου  Αρχαίας Ολυμπίας, εκπρόσωπος των Ο.Τ.Α. 

με αναπληρωτή του, τον Παπαθανάση Αθανάσιο, Δημ. Σύμβουλο, Δήμου Ναυπακτίας, 

σύμφωνα με το υπ΄αριθμ. πρωτ.: 204/28.04.2017 έγγραφο της Π.Ε.Δ. Δυτ.Ελλάδας. 

ΑΔΑ: 6ΦΦΟ7Λ6-10Χ



 

[7] 
 

3. Ζιούτη Χρήστο, Μηχανολόγο & Αεροναυπηγό Μηχανικό, με αναπληρωτή του, τον 

Μήτκα Κωνσταντίνο, Μηχανολόγο & Αεροναυπηγό Μηχανικό, σύμφωνα με το υπ΄αριθμ. 

πρωτ.:. 1153/10.05.2017 έγγραφο της Π.Ε.Δ.Μ.Ε.Δ.Ε. 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε , υπογράφεται ως ακολούθως.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΠΡΑΜΟΣ 

       ΤΑ ΜΕΛΗ                       

Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Δ.Ε  

Η αναπληρώτρια  Γραμματέας 

Αρετή Χαραλαμποπούλου  

ΑΔΑ: 6ΦΦΟ7Λ6-10Χ


		2017-10-11T13:27:28+0300
	Athens




